Bundan dolayı bu
kelimenin Allah’tan başkası için kullanılması doğru olmaz. Kudret
kelimesiyle insan nitelendirildiğinde bu, onun herhangi bir işi yapmaya güç
yetirdiği anlamına gelirken bu kelime Allah için söz konusu olduğunda
acziyeti O’ndan nefyetmek anlamında kullanılır.88 Halîmî (ö. 403/1012),
Esmâ-i Hüsnâ’dan el-Kadîr isminin tam bir kudreti ifade ettiğini, O’na hiçbir
aczin erişmeyeceği anlamına geldiğini belirtmektedir.89 Kadîr ve Kâdir,
Allah’ın sıfatlarından olup O’nun her şeyi planlaması ve
gerçekleştirmesidir.90

K-d-r kökü Kur’ân’da çeşitli türevleriyle 132 yerde geçmekte91 olup 33
yerde doğrudan “Allah her şeye kâdirdir.”

İmam Mâtürîdî (ö. 333/944) Rahmân sûresi 29. âyette geçen “… O, her
an yeni bir ilâhî tasarruftadır.” ifadesini açıklarken kimi müfessirlerin
söylediği gibi bu ilahî kelâmın Yahudilerin bâtıl sözlerine mukabil inmiş
olabileceğini belirtmektedir.